corum  regularium  facienles,  nolura  fuciinus  tenore  presencium  universis  tarn  presenli- 

bus  quam  futuris,  quod  ob  evidentem  necessilatem  et  utilitolein  noslri  monaslerii 

»  predieli  et  pro  reformacione  ipsius,  quod  in  pluribus  propler  necessariorum  defcclum 

exlilit  et  est  deformatum  et  ob  hoc  divini  cullus  passum  est  dictum  monaslerium 

quam  pluries  dclrimeutum,  et  in  divini  cullus  augmenlum  tractalibus  capilularibus 

in  et  super  subscriptis  pluries  prehabilis  et  deliberacionibus  maluris,  de  consensu, 

volunlale,  approbacione  et  aucloritatc  cum  confirmacione  ordinaria  legitima  subse- 

•o  cula  unanimiler  capilularilcr  et  concorditer  subscripla  slaluendum  et  ordinandum 

decrevimus,  slaluimus  et  ordinamus  per  presenles  et  per  juramenla,  que  tactis 

sacrosanclis  dei  ewangeliis  preslitimus,  promisimus  et  presenlibus  promiltimus  in- 

violabililer  perpeluo  observare,  prorniltenles  per  eadem  juramenta  neminem  de  cetero 

in  preposilum  vel  canonicum  scu  conventualem  predieli  nostri  monaslerii  receplurum 

11  et  admissurum  ad  pereepeionem  fruetuum  prepositurc  vel  canonie,  nisi  prius  juret 

tactis  sacrosanclis  dei  ewangeliis  coram  capitulo  ipsius  monaslerii  et  per  juramenlum 

ipsum  promillat,  statuta  et  ordiuala  subscripla  inviolabiliter  observare.  Inprimis 

slaluimus  et  ordinamus,  quod  cum  aliquam  de  personis  noslri  monaslerii  predicti, 

que  nunc  in  ipso  sunt  monastcrio  vel  fuerint  in  futurum,  cujuscumque  slatus, 

so  gradus,  ordinis  vel  condicionis  exliterit,  persona  cciam  prepositi,  que  nunc  est  vel 

pro  tempore  fuerit,  inclusa,  conversis  lam  maribus  quam  feminis  ejusdem  mo- 

naslerii noslri  dumlaxat  exceplis,  de  hoc  seculo  migrarc  contigerit,  fruetus  anni 

gracie  sue,  qui  posl  obilum  ejus  sibi  consueverunt  et  debent  secundum  consuelu- 

dinem  nostri  monaslerii  predieli  per  anni  circulum  post  obilum  minislrari  in  pane, 

»  vino,  carnibus,  piseibus,  vestibus,  pulmentis  seu  aliis  rebus  quibuseumque,  fidelitcr 

collegi  et  conservari  debent  per  unam  personam  ad  hoc  de  capilulo  nostri  monaslerii 

predieli  a  loto  capitulo  vel  majore  et  saniore  parte  ipsius  electam,  ul  iidem  fruclus 

sie  collecli  et  conservati  post  aunum  ipsum  decursum  in  reddilus  per  preposilum  et 

conventum  ipsius  monaslerii  vel  per  personam  ad  hoc  electam  de  consilio  et  consensu 

so  ipsorum  convertaulur,  cum  quibus  anniversariura  persone  sie  defuncle  cum  occurrit 

cum  vigiliis  et  missis  pro  defunclis  de  vespere  et  in  mane  more  solilo  peragatnr. 

Et  ipsi  reddilus  tunc  dislribuantur  in  eboro  inier  preposilum  et  persona*  alias  in 

choro  tunc  presenles  seeunduin  consueludinem  hactenus  observatam,  salvo  lamen 

quod  preposito,  qui  pro  tempore  fuerit,  porcio  sua  eciam  in  absencia  ministretur, 

u  secundum  quod  ab  anliquo  fuit  et  est  conservatum.  Iletn  slaluimus  et  ordinamus, 

quod  preposilus  et  persone  capilulares  monaslerii  nostri  predicti  de  capilulo  ipsius 

monaslerii  eligere  debent  unam  personam,  que  fruclus  anniversariorum  seu  remedio- 

rum  chori  monaslerii  ejusdem  per  integrum  annum  colligal  et  dislribuat  in  choro 

temporibus  statutis.  Et  persona  sie  electa  post  eleccionem  de  se  factam  jurabit  et  per 

40  juramenlum  promitlere  debet,  quod  fruetus  anniversariorum  seu  remediorum  hujus 

fideliter  colligat  et  dislribuat  et  de  eisdein  suf'ficientem  faciat  preposito  cl  capitulo 
racionem,  quodque  anno  ipso  finilo  per  idem  juramenlum  se  de  colleccione  et  dislri- 

bucione  hujus  nullatenus  amplius  intromittal,  nisi  per  preposilum  et  capilulum 
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monaslerii  noslri  pretacli  vel  majorem  partem  ipsius  dcnuo  ad  idem  officium  eligatu
r. 

El  tunc  ilerura  clectus  juret  el  proraülat,  ul  superius  esl  expressum.   Hein
  statui- 

mus  el  ordinamus,  quod  bona  quarumlibet  personarum  mouasterii  uoslri  pre
dicli 

decedencium  deinceps,  eciamsi  preposilure,  prioralua  vel  alüs  dignilotibus  preposite 

fuerinl  vel  in  alüs  eciam  quibuslibet  ordinibus  conslilule  seu  alias  durataxa
t  con- 

verse  ipsius,  in  rebus  raobUibus  vel  inmobilibus,  clenodiis,  ulensilibu
s  seu  alüs 

quibuscumque  consistencia,  quocumque  nomine  censeaulur,  sine  conlra
diccione  et 

inpedimenlo  noslri  prepositi  supradicli,  qui  nunc  est,  et  cujuslibet  allcnus  prepo
sili, 

qui  eril  in  futurum,  post  obilum  ejusdem  persone  decedentis  disponi,  ordinari,  dis
pen- 

sari  el  converti  debeant  in  modum  infrascriptum  üec  ad  preposilum,  qui  pro  tem- 

pore fuerit,  devolvi,  ul  anlea  fuil  conswelum ;  hunc  vi  de  licet  in  modum,  quod  collec- 

lor  et  conservalor  ac  eciam  dislribulor  frucluura  anniversariorum,  qui  pro  tempore 

in  modum  ut  est  prescriplum  eleclus  fuerit,  invenlarium  de  eisdem  bonis  ante 
 omnia 

facere  debeat  in  preseneia  duarum  personarum  de  conventu  et  hujus  bona  colligere, 

recipere  et  conservare  el  debita  racionabilia  et  probata  seu  que  legitime  et  racio
na- 

biliter  probabuntur,  in  quibus  decedens  persona  obitus  sui  tempore  fueral  
seu  reman- 

serat  obligata,  solvere  et  residuum,  quod  solutis  debilis  supercrit,  in  redditus  ann
uos 

cum  consilio  preposili  et  conventus  predictorum  convertere,  ut  in  annive
rsario  de- 

funete  persone  in  vigilia  et  in  missa  inier  presentes  in  eboro  distribuantur.  ut  s
uperius 

esl  expressum  ;  et  insuper,  si  decedens  persona  libros  borarum  vel  alios  di
miserit, 

illos  colleclor  fruclumn  predictorum  olicui  de  personis  convenlualibus  monaslerii 

noslri  predicli  veudere  tenealur  el  precium  convertere  in  redditus  dislribuendos,  u
t 

superius  est  expressum.   Alioquin  st  vendere  non  potent  personis  convenl
ualibus 

supradictis,  extuno  eosdem  libros  ad  cuslodiam  monaslerii  reponere  debet  et  ten
etur 

ibidem  remansuros,  donec  vendi  poterunt  in  modum  antescriplum.   Item  slaluimus 

et  ordinamus,  quod  preposilus  et  persone  alie  reguläres  monaslerii  noslri  supr
adicli, 

cum  absenles  fuerint  ab  ipso  monasterio  ultra  octo  dies,  nichil  de  porcionc  preben- 

dali,  qua  in  vino,  carnibus,  piseibus,  caseis  vel  alüs  viclaalibus  in  qualibet  s
eplumana 

solel  et  consuevil  miuislrari,  recipere  debeant,  quamdiu  absenles  fuerint,  sed  tunc 

duuilaxat,  cum  fuerint  iu  monasterio  presentes,  pane  dumtaxal  exceplo,  quem  reci- 

pere debeut  et  possunt  in  prima  seplumana  absencie  absque  dolo  et  non  ultra.  Quo
d- 

que  stupa  prepositi  calefieri  in  ejus  absencia  non  debeat,  ut  prius  Oeri  co
nsuevil, 

sed  tunc  tanlum,  cum  presens  fuerit  et  ea  uti  voluerit  propria  in  persona,  salvo 

eciam  eo  quod  id,  quod  de  absencia  octo  dierum  superius  esl  expressum,  ad  f
raudem 

vel  maliciam  non  Irahatur,  in  hunc  modum  videlicet,  quod  post  absenciam  oc
lo 

dierum  ad  monaslerium  reverlens  et  ibidem  permanens  presens  per  parva  dierum 

intervalla  se  ilerum  in  fraudem  slatuli  et  ordinacionis  presentis  per  octo  d
ierum 

spacinm  absenlarel,  quo  casn  absencie  porcio  prcbendaüs  predicta  ei
dem  absenU 

non  debel  aliquatenus  assiguari.    Hein  slaluimus  el  ordinamus,  quod
  si  persone 

conventuales  nostri  monaslerii  predicli  deiueeps  decedenles  ab  ipso  et
  in  ipso  vel 

circa  ipsum  monaslerium.  cellas,  domos,  celleraria  vel  habilacula  
seu  reeeptacula  alia 

dum  vixeranl  obtincbanl,  ilia  post  obilum  decedentis  ad  preposilum,  qui  pro  t
empore 

fuerit,  debent  devolvi,  et  similitcr  domus,  quam  anliquus  preposilus  inbab
ilal  de  pre- 
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senli,  cum  omnibus  altinenciis  et  pertineneiis  suis  et  nova  camera  post  obitum  ipsius 
ad  prepositum  predictum  debent  devolvi,  titensilibus  tarnen  domus»  suppelleclilibns, 
pecuniis,  vasis  argenleis,  clenodiis  et  debitis,  que  idein  preposiliis  anliquus  post  ejus 
obilum  dereliquerit,  exceptis;  que  omnia  facto  invenlario  in  modum,  ut  prescriplum 

*  est,  per  colleclorem  frucluum  anoiversariorum  debent  colligi,  reeipi  et  conservari  el 
cum  eisdem  debent  reddilus  conparari  in  ejus  anniversario  dislribueodi  inter  pre- 

senles  in  choro  in  vigilia  et  in  missa,  nt  superius  est  expressum.  Ilem  staluimus 

el  ordiuamus,  quod  domus,  quam  Wilhelmus  Iselin  fraler  conventualis  monaslerii 

supradicti  in  orto  magno  cdifical,  cum  orlo  ipsius  domus  post  obilum  cjusdem  Wil- 

le helmi,  cui  ad  vilam  suam  Iibere  remanebit,  sine  contradiccione  nostri  preposili  et 
convenius  predictorum  eril  pro  reeepeione  infirmorum  deineeps  poslea  el  infirmaria 

perpetua  . .  noslri  monaslerii  supradicti,  et  quod  ulensilia,  supellectilia,  libri  el  bona 

mobilia  alia,  quocumque  nomine  nuneupanlur,  que  prediclus  Wilhelmus  in  predicta 

domo  vel  alibi  ejus  obilus  tempore  dereliquerit  superesse  et  ad  diclam  domum  de- 

15  pularit,  remanere  debeanl  apud  eam  pro  commodo  infirmorum.  El  slupa  domus 

ejusdem,  cum  iuGrmi  sunt  in  ea,  caleGeri  debet  de  lignis  monaslerii  communibus; 

sicul  de  refectorii  slupa  Geri  est  consuetum.  Item  slaluimus  et  ordinanius,  quod 

exequiarius  seu  colleclor  frticluum  anniversariorum  diclam  domum  inhabitare  non 

debet  sed  solum  reeipere  inGrnios  et  illos,  qui  de  convenlu  fuerint,  el  non  alios 

m  in  esdem.  Ilem  staluimus  et  ordinamus,  quod,  quando  el  quociens  post  obilum 

Wilhelmi  supradicti  domus  predicla  pro  infirmaria  depulala  slruclura,  edificacione 

seu  reparacione  indigebit,  sive  Sit  in  parietibus,  in  teclis  seu  aliis  necessariis  slruc- 

luris  quibuscumque ,  hujns  slrucluras,  ediücaciones  seu  reparaciones  procuralor 

monaslerii,  qui  pro  tempore  fueril,  facerc  debet  el  lenelur  obsque  contradiccione 

»  qualicumque.  Ilem  staluimus  et  ordinamus,  quod  domus,  quam  diclus  Marckes 

conventualis  nostri  monaslerii  supradieli  el  ejus  soror  edifieaverunt  et  inhabitant, 

cum  curia,  orto  el  aliis  attinenciis  et  perlinenciis  universis  post  obilum  eorum 

amborum  ad  noslrum  monaslerium  sepediclum  et  non  ad  prepositum  debent  perti- 

ncre.   Insuper  staluimus  et  ordinamus,  quod  si  vacante  preposilura  nostri  monaslerii 

»  sepedieli  aliquem  aliunde  quam  de  ipso  monasterio  in  prepositum  prefici  contingeril, 

talis,  cum  canonicus  monaslerii  non  fuerit  et  per  consequens  careal  porcione  preben- 

dali,  que  racione  canonie  debetur,  nichil  reeipere  debet  de  porcione  prebendali 

canonie,  sed  tantum  utelur  pensione  preposito  depulala  et  juribus  aliis  ad  ipsum 

(amquam  prepositum  perlinentibus ;  et  ultra  premissa  nichil  exigere  poterit  vel  debe- 

85  bit,  nisi  casus  eveniret,  quod  assumerelur  eciam  in  canonicum  predieli  monasterii, 

quo  casu  habehit  eciam  jura  canonie.  Et  ut  premissa  in  modum,  ut  suprascriplum 

est,  per  nos  slalula  et  ordinata  robnr  perpeluum  oblineanl,  ipsa  sigillorum  noslri 

preposili  et  convenlus  prediclorum  appensione  decrevimus  el  duximus  roboranda  una 

cum  sigillo  reverendi  in  Christo  palris  el  domini  nostri  domini  Johannis  episcopi 

40  Argenlinensis  supradicti  sigilla  nostra  predicla  appendi  facienlcs.  Nos  vero  Johannes 

dei  gracia  episcopus  Argenlinensis  recognoseimus  el  profilemur  publice  in  hiis  scriplis, 

quod  quia  omnia  et  singula  premissa  in  modum,  ut  est  prescriplum,  per  prepositum 

el  couvenlum  monaslerii  antedieli  de  consilio,  volunlalc,  consensu,  approbacione  et 

92 
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aucloritate  nostra  provide,  racionabiliter  et  oh  evidentem  necessilatem  et  ulililatem 

notoriam  sepedicti  monaslerii  et  in  augmeulum  divini  cultus  statuta  et  ordinata 

fuerunt  et  cognovimus,  ideirco  statulis  et  ordinatis  eisdem  noslrara  auctorilatein 

inperlimur  et  eadem  statuta  et  ordinata  noslra  aucloritate  ordinaria  et  ex  eerta  noslri